Ne contractuum [memoria deperiret inuentum est tabellionatus officium, quo contractus legitimi ad cautelam presencium et memoriam futurorum manu publica notarentur. Vnde interdum Sedes Apostolica predictum officium personis que ad illud reperuntur ydonee concedere consuevit, ut illud prudenter et fideliter ubilibet exequantur, et ad eas cum necesse fuerit in hiis que ad officium ipsum pertinent fiducialiter recurratur. Hinc est quod nos, huiusmodi officium tibi qui ad illud per dilectum filium magistrum Nicolaum de Auxano, notarium et secretarium nostrum, cui tuam examinationem comisimus, repertus fuisti ydoneus, et in cuius manibus postmodum prestitisti in forma que sequitur iuramentum, duximus concedendum, ut tu idem officium prudenter et fideliter ubilibet exequaris, et ad te cum necesse fuerit in hiis que ad officium ipsum pertinent fiducialiter recurratur. Formam autem iuramenti predicti ut per eam plenius informeris presentibus inferi fecimus, que] talis est: Ego /¹³ *Benedictus Martini, clericus legionensis diocesis, clericus non coniugatus nec in Sacris Ordinibus constitutus*, /¹⁴ ab hac hora inantea [fidelis ero Beato Petro et Sancte Romane Ecclesie ac domno nostro domno Urbano Pape V, et successoribus suis canonice intrantibus. Non ero in consilio, auxilio, consensu uel facto ut vitam perdant aut menbrum, uel capiantur mala captione. Consilium quod michi per se uel litteras aut nuncium manifestabunt ad eorum dampnum scienter nemini pandam. Si vero ad meam noticiam aliquid deuenire contingat quod in periculum Romani Pontificis aut Ecclesie Romane uergeret, seu graue dampnum, illud pro posse impediam; et, si hoc impedire non possem, procurabo bona fide id ad noticiam domni Pape perferri. Papatum Romanum et regalia Sancti Petri, ac iura ipsius Ecclesie, specialiter si qua eadem Ecclesia in ciuitate uel terra de qua sum oriundus habeat adiutor eis ero ad defendendum et retinendum seu recuperandum contra omnes homines. Tabellionatus officium fideliter exercebo. Contractus in quibus exigitur consensus parcium fideliter faciam, nil addendo, nil minuendo sine voluntate parcium, quod sustanciam contractus immutet. Si vero in conficiendo aliquod instrumentum vnus solius partis sit requirenda voluntas, hoc ipsum faciam ut scilicet nil addam

uel minuam quod immutet facti sustanciam contra voluntatem ipsius. Instrumentum non conficiam de aliquo contractu in quo sciam interuenire seu intercedere vim uel fraudem. Contractus in prothocollum redigam, et, postquam in prothocollum redegero, maliciose non differam contra voluntatem illius uel illorum quorum est contractus super eo conficere publicum intrumentum, saluo meo iusto et consueto salario. Sic me Deus adiuuet et hec Sancta Dei Euangelia].

Datum apud Montem Flasconem, VIII idus maii, [pontificatus nostri] anno VIII^o.

2.—

1373, junio, 20, Villeneuve-les-Avignon.

Litterae gratiosae por las que Gregorio XI concede a García Pérez de «Villaplinriano», clérigo de la diócesis de León, una notaría apostólica.

B. A.H.V., reg. de Aviñón 196, fol. 508.

C. A.H.V., Index Bullarum Gregorii XII, 606, fol. 426, resumen.

Auténtico. Inédito.

Dilecto filio Garsie Petri de Villaplinriano, clerico non coniugato nec in Sacris Ordinibus constituto, legio /¹⁸ nensis diocesis, salutem 'et cetera'.

Ne contractuum 'et cetera usque:' Hinc est quod nos, huiusmodi officium tibi qui ad illud /¹⁹ per dilectum filium magistrum Lucam de Penna, legum doctorem, secretarium nostrum, cui tuam examinatio /²⁰ nem commisimus, repertus fuisti ydoneus, 'et cetera prout in superiori que dirigitur Bertrando Bertrandi sub /²¹ numero I, usque:' talis est: Ego Garsias Petri de Villaplinnano, clericus non coniugatus nec in Sacris /²² Ordinibus constitutus, legionensis diocesis, ab hac hora inantea 'et cetera ut in forma'.

Datum apud Villam No /²³ uam, auinionensis diocesis, XII kalendas iulii, anno quinto.

3.—

1382, junio, 11, Aviñón.

Litterae gratiosae por las que Clemente VII de Aviñón concede a Diego Alfonso, clérigo de la diócesis de León, una notaría apostólica.

B. A.H.V., Reg. de Aviñón 229, fol. 122.

C. A.H.V., Index Bullarum Clementis VII, 625, ff. 68v-69, resumen.

Auténtico. Inédito.

Dilecto filio Didaco Alfonsi, clerico legionensi (tachado: diocesis), non coniugato nec in Sacris Ordinibus /¹ constituto, salutem 'et cetera'.

Ne contractuum memoria deperiret 'et cetera, ut in superiori que dirigitur /⁸ Iohanni Germani, usque:' que talis est: Ego Didacus Alfonsi, clericus legionensis, non /⁹ coniugatus nec in Sacris Ordinibus constitutus, ab hac hora (tachado: mand) inantea 'et cetera, usque:'

Datum /¹⁰ Auinione, III idus iunii, anno quarto.